
Zarządzenie Nr 1/2025 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie  

z dnia 29.01.2025 r. 

w sprawie wysokości dofinansowania do zakupu przedmiotów ortopedycznych  

i środków pomocniczych dla indywidualnych osób niepełnosprawnych, ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025 r. 

Na podstawie art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44 z późn. zm.) 

na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 

2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 926 z późn.zm.) oraz na podstawie § 15 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Ustalam zasady przyznawania dofinansowania do zakupu przedmiotów ortopedycznych 

i środków pomocniczych dla indywidualnych osób niepełnosprawnych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025, w brzmieniu 

załącznika nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom odpowiedzialnym za prowadzenie 

spraw związanych z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 

2025 roku.  

    

  

    Dyrektor  

 Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Łukowie 

 

Agnieszka Krawczyk 

  



Załącznik do Zarządzenia Nr 1/2025 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Łukowie z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Zasady przyznawania dofinansowania do zakupu przedmiotów ortopedycznych  

i środków pomocniczych dla indywidualnych osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku  

I.  Podstawa prawna  

1. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44 z późn. zm.), zwana dalej „Ustawą”.  

2. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 926 z późn. zm.), zwane dalej 

„Rozporządzeniem”.  

II.   Zasady ogólne  

1. Dofinansowanie zadań ze środków PFRON następuje na pisemny wniosek złożony do 

powiatowego centrum pomocy rodzinie (PCPR) właściwego dla:  

1) miejsca zamieszkania osoby niepełnosprawnej  

2) miejsca pobytu- w przypadku osoby niepełnosprawnej bezdomnej, w rozumieniu przepisów 

ustawy o pomocy społecznej;  

2. Wnioski można składać osobiście w siedzibie PCPR, za pośrednictwem poczty lub 

elektronicznie za pomocą Systemu Obsługi Wniosków (SOW), bądź elektroniczną skrzynkę 

podawczą (ePUAP), bądź systemem e-doręczeń.  

3. Wnioski i załączniki do wniosku, składane w postaci elektronicznej za pomocą SOW, ePUAP, 

bądź systemem e-doręczeń podpisane przy użyciu danych obejmujących imię, nazwisko i 

numer PESEL są równoważne pod względem skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu 

podpisem własnoręcznym.  

4. PCPR może zobowiązać wnioskodawcę do okazania oryginałów dokumentów wymaganych do 

wniosku lub dostarczenia dodatkowych informacji, załączników, które wnioskodawca powinien 

dołączyć do wniosku przed jego rozpatrzeniem.  

5. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania podejmuje Dyrektor PCPR.  

6. Przyznanie dofinansowania na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

nie wymaga formy umowy.  

7. Dofinansowaniu nie mogą podlegać koszty realizacji zlecenia medycznego poniesione przed 

wydaniem orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.  

8. Dofinansowania przyznawane będą do czasu wykorzystania środków PFRON, określonych  

w uchwale Rady Powiatu Łukowskiego.  

9. W przypadku zgonu wnioskodawcy, wniosek nie podlega dalszemu rozpatrywaniu.  

10. Jeśli wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a wnioskodawca zmarł, środki PFRON nie są 

wypłacane - dofinansowanie ze środków PFRON jest świadczeniem własnym wnioskodawcy. 

Oznacza to, że przyznane wnioskodawcy dofinansowanie nie zostanie wypłacone najbliższym 

członkom rodziny, pełnomocnikowi czy opiekunowi prawnemu.  

11. Wnioski podlegają rozpatrywaniu wg kolejności ich wpływu, aż do momentu wyczerpania 

środków PFRON na dany rok kalendarzowy.  

12. Dopuszcza się, w trakcie roku, zmianę zasad udzielania dofinansowania ze środków PFRON do 

realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2025 roku, celem 

efektywnego wykorzystania otrzymanych przez Powiat Łukowski środków PFRON oraz 

umożliwienia skorzystania jak największej liczbie osób uprawnionych z ww. dofinansowań.  



III.   Zasady udzielania dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.  

1. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeżeli przeciętny miesięczny dochód,  

w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, podzielony przez liczbę osób we wspólnym 

gospodarstwie domowym, obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, tych osób 

nie przekracza kwoty:  

– 50% przeciętnego wynagrodzenia, na osobę we wspólnym gospodarstwie 

domowym,  

–  65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej.  

2. Wnioski podlegają rozpatrywaniu wg kolejności ich wpływu, aż do momentu wyczerpania środków 

PFRON na dany rok kalendarzowy.  

3. Dofinansowaniem do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

na podstawie odrębnych przepisów, mogą być objęte: 

- zakupy dokonane w roku 2024 na wnioski złożone do końca pierwszego kwartału tj. do 31.03.2025 

r., 

- zakupy dokonane w roku 2025.  

4. Wysokość dofinansowania wynosi:  

1) do zakupu pieluchomajtek, wkładek, cewników oraz worków do zbierania moczu, worków 

stomijnych, zestawów infuzyjnych do pompy insulinowej, zbiorników na insulinę do pompy 

insulinowej w wysokości 50% kwoty udziału własnego; 

2) do zakupu aparatów słuchowych w wysokości 70% limitu cenowego Narodowego Funduszu    

Zdrowia; 

3) do zakupu pozostałych przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych  

w wysokości 100% limitu cenowego Narodowego Funduszu Zdrowia. 

5.  Wysokość przyznanego dofinansowania określa się na podstawie:  

1) faktury określającej cenę nabycia z wyodrębnioną kwotą opłacaną w ramach ubezpieczenia 

zdrowotnego oraz kwotą udziału własnego lub inny dokument potwierdzający zakup, wraz  

z potwierdzoną za zgodność, przez świadczeniodawcę realizującego zlecenie, kopią zrealizowanego 

zlecenia na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, albo  

2) kopii zlecenia na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wraz z ofertą 

określającą cenę nabycia z wyodrębnioną kwotą opłacaną w ramach ubezpieczenia zdrowotnego  

i kwotą udziału własnego oraz termin realizacji zlecenia od momentu przyjęcia go do realizacji.  

6. Oprócz faktury i kopi zlecenia do wniosku dołącza się orzeczenie o:  

1) stopniu niepełnosprawności, 

2) całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy, 

3) niepełnosprawności –jeśli osoba niepełnosprawna ma mniej niż 16 lat, 

4) grupie inwalidzkiej, wydane przed 1 stycznia 1998 roku, 

5) stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, wydane przed  

1 stycznia 1998 roku. 

 


